ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы 
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год
  за отчетный период 12 месяцев 2022 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
<4>
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Почтовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	
	Муниципальная 
программа
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Почтовского сельского поселения, Инспектор по общественной безопасности и предупреждению ЧС Небылицына Светлана Васильевна
	X
	01.01.2022
	31.22.2022
	40,0
	40,0
	37,8
	2,2

	
	Подпрограмма 1 Пожарная безопасность

	Администрация Почтовского сельского поселения, Инспектор по общественной безопасности и предупреждению ЧС Небылицына Светлана Васильевна
	X
	01.01.2022
	31.22.2022
	25,0
	25,0
	23,9
	1,1

	1
	Обслуживание пожарной сигнализации в здании Администрации
	Администрация Почтовского сельского поселения, Инспектор по общественной безопасности и предупреждению ЧС Небылицына Светлана Васильевна
	приобретение ранцевых огнетушителей
	01.01.2022
	31.22.2022
	21,0
	21,0
	21,0
	0,0

	2
	Приобретение указателей, пожарных знаков для обеспечения пожарной безопасности
	Администрация Почтовского сельского поселения, Инспектор по общественной безопасности и предупреждению ЧС Небылицына Светлана Васильевна
	
	01.01.2022
	31.22.2022
	4,0
	4,0
	2,9
	

	
	Подпрограмма 2 Защита от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Почтовского сельского поселения, Инспектор по общественной безопасности и предупреждению ЧС Небылицына Светлана Васильевна
	Х
	01.01.2022
	31.22.2022
	15,0
	15,0
	13,9
	1,1

	1
	Страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (ГТС)
	Администрация Почтовского сельского поселения, ведущий специалист земельных и имущественных отношений Орехова Елена Михайловна
	
	01.01.2022
	31.22.2022
	15,0
	15,0
	13,9
	1,1



Пояснительная информация
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год по итогам 12 месяцев 2022 года
  Муниципальная  программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Почтовского сельского  поселения  от  09.11.2018 г. № 119. На реализацию Муниципальной программы в 2022 году (с учетом изменений, внесенных в бюджет за 12 месяцев 2022 года) предусмотрено средств в объеме 40,0 тыс. рублей. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Почтовского сельского поселения. 
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
подпрограмма 1- Пожарная безопасность.
подпрограмма 2 – Защита от чрезвычайных ситуаций.
подпрограмма 3- Обеспечение безопасности на воде.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Пожарная безопасность» (далее – подпрограмма 1) на 2022 год предусмотрено 25,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 25,0 тыс. рублей. Основные мероприятия подпрограммы 1 реализуются в течение 2022 года на постоянной основе.
Освоение средств по подпрограмме 1 за 12 месяцев 2022 года составило 23,9 тыс. рублей, или 95,6 %.
         На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» (далее – подпрограмма 2) на 2022 год предусмотрено 15,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 15,0 тыс. рублей. Основные мероприятия подпрограммы 2 реализуются в течение 2022 года на постоянной основе.
Освоение средств по подпрограмме 2 за 12 месяцев 2022 года составило 13,9 тыс. рублей, или 92,7 %.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности на воде» (далее – подпрограмма 3) на 2022 год не предусмотрены средства. 


Глава Администрации Почтовского
сельского поселения                                                                  О.Н. Зубкова
